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آرمان ملی: ظاهرا سیلاب های آسیب زا با توجه 
به تغییرات اقلیمی، در سوحل کشور دیده می شود 
و پس از اینکه سیل در آستارا موجب خسارت به 
مردم این شهر شد، هواشناسی نیز به وقوع خطر 
سیل در سیستان و بلوچستان نیز هشدار داد. در 
روز پنج شنبه بارش ۱۵۰ میلیمتر باران طی ۲ روز 
گذشته در آستارا آبگرفتگی معابر را به دنبال داشت، 
همین امر موجب شد که شدت بارندگی و تداوم آن 
موجب بسته شدن یک سردهنه آبی در حال ساخت 
در آستارا و سر ریز شدن آن در این شهر و آبگرفتگی 
خیابان رستمیان شده است. همزمان سازمان 
هواشناسی نسبت به احتمال وقوع خسارت مالی 
و جانی بر اثر باران شدید در سیستان و بلوچستان 
هشدار داد و احتمال خطرات جانی را صادر کرد، در 
این میان این سازمان آسمان استان های گیلان، 
مازنداران، گلستان، اردبیل، و شمال آذربایجان 
شرقی و غربی را بارانی پیش بینی کرده است. طبق 
پیش بینی این سازمان، چرخند حاره ای »شاهین« 
در نزدیک دریای عمان تشکیل شده، بارش های کم 
فشار حاره ای در هند به مرز 3۰۰ میلی متر رسیده 
است. این در حالی است که سیل اخیر در این استان 
با بارش ۵۰ میلی متر رخ داد. هم اکنون و بر اساس 
آخرین خروجی نقشه های پیش یابی و تحلیل 
تصاویر ماهواره در مناطق فراساحل بیشینه سرعت 
وزش باد ناشی از این چرخند به ۱۱۰ تا بیش از ۱۱۰ 
کیلومتر بر ساعت می رسد و بارش های رگباری آن 
تا حدود 3۰۰ میلی متر برآورد می شود.«  با این 
حال کلیم امیدوار است: »با شدت گرفتن وزش 
بادهای ۱۲۰ روزه در شمال استان مسیر حرکت 
چرخند حاره ای تغییر کند و از سواحل استان 
منحرف شود وگرنه شاهد بارش های شدید تا 
عمق زیادی از ساحل، وزش بادهای شدید، رگبار و 

رعدوبرق، بالاآمدن سطح آب دریا و افزایش ارتفاع 
موج و تلاطم دریا خواهیم بود.« همچنین بنادر و 
دریانوردی استان سیستان و بلوچستان همزمان 
با نزدیک شدن توفان حاره ای به سواحل مکران 
و بندر چابهار به خطوط کشتیرانی هشدار داد. در 
این هشدار به تمام خطوط کشتیرانی و نمایندگان 
کشتی ها،  بازدید راهنمایان از کشتی های مستقر 
در اسکله و دادن مشاوره به فرماندهان درخصوص 
نحوه چیدمان طناب های مهار، اعلام آماده باش به 
راهنمایان و به گوش بودن ۲4 ساعته از بیسیم ها،  
تقسیم واحدهای دریایی و یدک کش ها به نحوی 
که مشکل برای یک یدک کش باعث مشکل برای 
جداسازی و عملیات دیگر شناورها نشود، جانمایی 
مناسب بارج ها در پناهگاه مناسب جانمایی مناسب 

شناورهای لایروب و شرکت ها تاکید شده است.

 خشکسالی شدید، روان  آب های مخرب 
وقوع باران های تند و توفانی در شرایطی می تواند 
افزایش ریسک خطر را افزایش دهد که این استان 
و دیگر استان های جنوبی کشور درگیر خشکسالی 
شدید هستند و با باران  و رگبارهای شدید، بارندگی 
چندده میلیمتری به سیلاب های ویرانگر تبدیل 
می شود. یکی از حوزه های آبریز شش گانه ایران، 
حوزه آبریز شرق است که تا دوم تیرماه، یک قطره 
بارندگی هم در آن رخ نداده است و همین امر سبب 
سفت شدن خاک و غیر قابل نفوذ شدن آن با آب 
باران است. همچنین بادهای ۱۲۰ روزه همچنان 
در حال وزیدن هستند، بادهایي که خاک را حتي 
از تپه هاي مالچ پاشي شده لب مرز بلند کرده و باعث 
مي شوند هر حرکت با دشواری در روستاهای منطقه 

همراه شود.

»آرمان ملی« از احتمال وقوع سیل در سیستان و بلوچستان گزارش می کند: 

آماده باش طوفان و بازش باران سنگين در شرق 
    احتمالا طوفان حاره ای به سواحل مکران با ظرفیت 300 میلیمتر بارندگی می رسد

کــوتـاه

گـــزارش

اعتراض به رای دادگاه
آرمان ملی: وکیـل خبرنــگاران کشتــه شده 
محیط زیست گفت به معرفی راننده به عنوان تنها 
مقصر اعتراض داریم. پرتو برهانپور با اشاره به 
دریافت نظر کارشناسی از شعبه بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان نقده از اعتراض به این 
نظر مبنی بر صددرصد مقصر بودن راننده و بر 
شمردن قصور دستگاه های مختلف در وقوع حادثه 

واژگونی اتوبوس خبرنگاران خبر داد.

وزیر اسبق بهداشت درگذشت
آرمان ملی: محمــدحسن طریقــت منفــرد، 
وزیر بهداشت دولت دهــم کــه چنـدی قــبل 
بر اثر سقوط از ارتفاع دچار حادثــه و در یکی از 
بیمارستان های تهران بستری شده بود، درگذشت. 
وی چشم پزشک بود و در دولت دهم حدود ۶ ماه 
سکان وزارت بهداشت را در دست داشت. طریقت 
منفرد چندی پیش بر اثر سقوط در چاله آسانسور 
یک ساختمان نیمه کاره که قرار است مرکز طب 
سنتی شود دچار حادثه شد و مدتی در بیمارستان 
خاتم بستری بود تا اینکه سرانجام امروز دارفانی 

را وداع گفت.

  زاکانی برای تغییر مدیران و شهرداران 
عجله دارد

زلزله در بهشت
    یک زن شهردار شد

آرمان ملی: همان طور که پیش بینی می شد 
تغییرات گسترده با آغاز به کار زاکانی در شهرداری 
تهران رقم خورد. شهرداری در 4 سال گذشته از سوی 
اصلاح طلبان و اعتدالیون اداره می شد اما بسیاری از 
نیروهای اصولگرای باقی مانده از کادر اداری دوره 
چهارم شورای شهر و شهرداری اصولگرایان هم به 
کار خود ادامه دادند. به عبارتی این معاونان سابق 
جای خود را به نیروهای نزدیک به شهردار جدید 
تهران دادند، عجیب نیست. هرچند که در دوره پنجم 
مدیریت شهری تهران یک معاون و تعداد بسیاری 
از مدیران میانی سابق ابقا شدند و برخی از مدیران 
برکنار شده هم به سمت مشاور شهردار رسیدند. 
چرا که می دانستند تغییر ناگهانی افراد و گماردن 
افراد تازه کار تنها به عملکرد شهرداری و شورای 
شهر ضربه وارد می کند. مشی زاکانی با نیروهای دوره 
پنجم همخوانی ندارد و به همین دلیل بود که پس از 
قطعی شدن جلوس زاکانی بر کرسی شهردار تهران، 
برخی مدیران این سازمان استعفا دادند تا حکم 
برکناری برایشان صادر نشود. در ادامه روند انتصابات 
در شهرداری تهران با حکم علیرضا زاکانی سید 
مجتبی شفیعی، معاون حمل و نقل و ترافیک، لطف ا... 
فروزنده، معاون برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی و 
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی و جلال بهرامی 
به عنوان معاون خدمات شهری و محیط زیست 

شهرداری تهران منصوب شدند.
  مناف هاشمی مشاور شد 

همچنین با حکم شهردار تهران سید مناف هاشمی 
به عنوان مشاور در امور ارتقا و کیفیت شاخص های 
زیست محیطی و دستیابی به هوای پاک شد. سید 
مناف هاشمی، پیش از این معاون حمل و نقل و 
ترافیک شهردار تهران بوده است. همچنین با حکم 
شهردار تهران، صفا صبوری دیلمی، معاون سابق 
فنی و عمرانی مشاور در امور متناسب سازی ابنیه و 

محیط های شهری شد.
  رسانه وفادار هم سمت گرفت

 همچنین با حکم علیرضـا زاکانی شهردار تهران، 
عبدالمطهر محمدخانی رئیس مرکز ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری تهران شد. محمدخانی 
از سال ۹3 به مدت چهار سال رئیس فرهنگسرای 
انقلاب اسلامی و سال ها پیش از آن از کارشناسان 
فرهنگی فرهنگسرای فناوری اطلاعات سازمان 
فرهنگی و هنری شهرداری تهران بوده است.  وی 
در سال های اخیر سردبیری خبرگزاری فارس، 
مدیریت اتاق خبر و رئیس مرکز توسعه رسانه این 
خبرگزاری را بر عهده داشت.حضور در تحریریه 
خبرگزاری مهر، باشگاه خبرنگاران جوان و همکاری 
با مطبوعات، نشریات و پایگاه های خبری تحلیلی 
مختلف و همچنین نویسندگی برنامه های رادیویی 
و تلویزیونی صداوسیما از جمله سوابق محمدخانی 
در عرصه رسانه و ارتباطات است. محمدخانی 
دانش آموخته اندیشه سیاسی در مقطع کارشناسی 
ارشد و دانشجوی دکتری جامعــه شناسی سیاسی 

است.
  انتصاب شهرداران 3 منطقه 

شهــردار تهــران در احکامــی جداگانه شهردار 
منطقه ۲،۱4و ۱۶ را منصوب کرد. بر اساس احــکام 
علیرضا زاکانی، مهدی صالحی، شهردار منطقــه ۲، 
محمد امین سالاری پور شهردار منطقه ۱4 و سید 
مرتضی روحانی شهردار منطقه ۱۶ شد. همچنین 
شهرداران جدید مناطق ۶ و ۹ نیز با حکم علیرضا 

زاکانی منصوب شدند.
  یک زن شهردار شد

البته در انتصاب های زاکانی یک نکته مثبت به 
چشم می رود و آن هم انتصاب یک زن به عنوان 
شهردار است.  فاطمه تنهایی سیاستمدار و مدیر 
اجرائی و شهردار فعلی منطقه ۸ تهران، روزنامه نگار 
و دارای مدرک کارشناسی ارشد علوم ارتباطات 
اجتماعی است. او در تاریخ در ۸ مهرماه ۱4۰۰ 
توسط علیرضا زاکانی شهردار تهران به عنوان شهردار 
منطقه هشت تهران منصوب شد. خانم تنهایی 
پیش تر مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان استان تهران بود و حالا به عنوان شهردار 
منطقه هشت کار خود را آغاز کرده است. و در 
سابقه کاری خود مسئولیت هایی مانند دبیری گروه 
فرهنگی و گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان 
و روزنامه های همشهری، تهران امروز، شبکه قرآن 
سیما و خبرگزاری ایران  نیوز را ثبت کرده است. وی 
اولین شهردار زن در شهرداری تهران است که در 
دولت آیت ا... رئیسی توسط علیرضا زاکانی شهردار 
جدید تهران بعد از محمدباقر قالیباف منصوب 

شده است.

دهه 7۰ را می توان برای مردم ایران، بیداری با شیپور بلند زیست 
سایبری دانست. زمانی که اولین پلت فرم های خارجی در بین نخبگان، 
دانشجویان و در ادامه تمامی لایحه های جامعه نفوذ کرد و مهندسان 
ایرانی در جمع های استارتاپی ساخت مشابه آن را آزمون و خطا 
کردند. تغییرات از تبادل اطلاعات از طریق رسانه های جمعی یا چاپی 
به سمت شبکه های اجتماعی کشیده شد که می توانستند به مانند 
یک شخصیت حقوقی در بین مردم حضور یافته و تمامی تبادلات 
تجاری، عاطفی، سیاسی و خبری آنها را شکل دهند. پلت فرم ها مدعی 
کاربرمحوری و ترویج گفتمان آزاد بودند و به تجربه مشاهده شد که 
شکل گیری رسانه های چند وجهی در بسترهای جغرافیایی و فرهنگی 
مختلف، به شکل متفاوتی بود. در جایی که مردم سواد رسانه ای بالایی 
را کسب کرده بودند، انتظار از پلتفرم ها بالا بود و تولیدکنندگان نیز 
هوشیار و خلاق وارد بازی روابط می شدند. اما برای جغرافیایی که تا 
همین چند روز قبل تمامی مایحتاج خانه را از بقالی  مشهدی فلان 
و حجره حاجی بهمان تهیه می شد و برای ازدواج هم مادر و پدر به 
همراه پسر خود به خواستگاری می رفتند، شکل گیری روابط تجاری 
و گفتمان های عاطفی با سنگینی پردازش، تحلیل، پذیرش و اجرا 
همراه بود. در این میان الگوهای قابل توجهی از روابط تجاری در بستر 
شبکه های اجتماعی شکل گرفته بود که البته پیش از آن در بستر 
اینترنت و سایت های خرید موفقیت و محبوبیت چندانی نداشت. در 
ایران نسل های دهه 7۰ به بعد که می توان گفت سبک زندگی خود 
را بیش از نسل های قبلی از سبک و سیاق معمول خارج و به زیست 
سایبری نزدیک کردند، انتظارات جدیدی شکل گرفته بود. انتظاراتی 
که موجب شد گروهی از افراد تاثیرگذار برای سرگرم کردن مردم 
به شکل نامحسوس و بدون دعوت وارد خانه ها شوند. در هر گوشی 
همراهی یک اینفلوئنسر، رفتار نسل جدید را در قالب طنز شکل 
می داد و خانواده ها نیز قادر به مقاومت در مقابل این سیل نبودند. 
مطابق برآورد »الکسا« بیشترین صفحات کسب و کاری که ایرانی ها 
دنبال می کنند، کسب و کارهای سرگرمی است. این گرایش به طنز 
و به نوعی فرار از واقعیت هایی مانند گرانی و تعارضات در مطالبات 
نسل ها، موجب یاغی گری سلبریتی های شبکه های اجتماعی شد. تا 
جایی که بخش عمده ای از کاربران ایرانی به فالورهای سلبریتی های 
داخلی و خارجی تبدیل شدند و ناخواسته به پر شدن جیب این افراد 
مدد رساندند. مطابق اعلام مرکز آمار ایران، ۶۵ درصد جمعیت ایران 
از شبکه های اجتماعی استفاده می کنند و در این میان کسب و کار 
۱۱ میلیون نفر در این شبکه ها شکل گرفته است. این آمارها تاکید 
دارد که هر ایرانی به طور میانگین روزانه یک و نیم ساعت در شبکه 
های اجتماعی سپری می کند و در بین پلتفرم ها، اینستاگرام بیشترین 
میزان اقبال کسب و کارهای اینترنتی ایرانی ها را به خود اختصاص داده 
است. طنز طلبی که بخشی از فرهنگ ایرانی ها شده، خود دستاویزی 
برای به اصطلاح تاثیرگذاران به منظور راه اندازی صفحات فان و در 
واقع کسب درآمد شده است. تجربه دو دهه گذشته ایرانی ها از دنبال 
کردن چیزی که هیچ تاثیر مثبتی در بالندگی و رشد عقلی و احساسی 
فرد ندارد، موجب شده تا بر خلاف رشد جهش وار،  آنور آبی ها به کسب 
و کارهای اینترنتی، کاربران ایرانی در یک مهمانی طنز بزرگ دست 
بر روی دل و البته با چشم بسته به وقت گذرانی مشغول باشند. پیش 
بینی شده است که به زودی مشاغلی مانند فرمانده سایبری، کارآگاه 
داده، تورلیدر ارزش افزوده، کارشناس رفتار تجاری، طراح صدا، مربیان 
امور مالی، ناظر مشارکت انسان و ربات و مشاغلی از این دست در بستر 
رسانه های نوین شکل خواهد گرفت و بسیاری از مشاغل موجود فعلی 
نیز برای همیشه از بین می رود. حتی تجربه کرونا که متزلزل بودن 
بسیاری از مشاغل در عصر کنونی را اثبات کرد و ایرانی ها را به سمت 
کسب و کارهای اینترنتی تغییر مسیر داد، نتوانسته فعلا قهقهه ناشی 
از طنز طلبی و توقف در اخبار و سرگرمی های لحظه ای را متوقف کند. 
در این میان غلیان نسل جوان برای سرگرم شدن و بی خیالی نسل های 
قبل نیز به غلظت ماجرا افزوده است. ایرانی ها گذر از تجربه زیست 

سایبری را لاک پشت وار سپری می کنند.

 یاغی گری اینفلوئنسرها و ارتزاق از 
طنز دوستی ایرانیان

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
خودرو

چرا باید قیمت خودرو به این اندازه رو به افزایش باشد که 
مردم نتوانند خریداری کنند. مردم توانایی خرید ارزانترین 

خودرو را هم دیگر ندارند.
یک شهروند از تهران 

مسکن مهر
پیرمردی 7۰ ساله هستم یازده سال است که مسکن مهر 
ثبت  نام کردم و مبلغ 3۸ میلیون تومان هم دادم. در حال 
حاضر مستاجر هستم و صاحبخانه حکم تخلیه را گرفته 
است و بلاتکلیف هستم. تقاضا دارم وزیر جدید وضعیت من 

را مشخص کند.  
یک شهروند از شیراز

جوابیه شهرداری منطقه16
پیرو درج مطلبی در تاریخ ۰۶/3۱/ ۱4۰۰درخصوص)نظافت( 
به اطلاع می ساند: رفت و روب به صورت مستمر صورت 
می پذیرد و پیمانکار مکلف به نظافت روزانه است .شهروند 
محترم در صورت موضوع موردی با شماره مستقیم۹۶۰4۱۶۱۰ 
شهردار ناحیه 4 منطقه ۱۶ تماس حاصل فرمایند و یا با سامانه 
۱37 ، ۱۸۸۸ و شماره مستقیم مراجعات مردمی ۹۶۰4۱۰۵۱ 

در دسترس شهروندان قرار دارد.
روح ا... دلیری- مدیر اداره روابط عمومی

مواد مخدر
از وسط اتوبان )پل حق شناس( در حال  رانندگی بودم که 
دیدم عده ای معتاد در کنار اتوبان مشغول مصرف مواد مخدر 
هستند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی 

کنند.
یک شهروند از تهران 

ونوس بهنود
فعال اجتماعی 

یـادداشــت »آرمان ملی« از آمار واکسیناسیون 50 درصدی وزیر بهداشت گزارش می کند:

واکسیناسیون عمومی، واقعیت یا عامل ورود موج ششم  
    پزشک رهبر انقلاب از وزیر بهداشت خواست زمینه ساده انگاری در برابر کرونا و بدبینی مردم را فراهم نکند

واکسیناسیون خانه به 
خانه در کشور

وزیــر بهداشــت با اعلام اینکه 
محدودیت ها برای افرادی که دو 
دُز واکسن تزریق می کنند برداشته 
می شود، گفت: خوشبختانه واکسن 
کرونا به وفور تامین شده و بالای 
۸۰ میلیون دُز واکسن در کشور 
وارد شده و بیش از ۵4 میلیون دُز 
واکسن تزریق شده و امیدواریم به 
سرعت به پوشش حداقل 7۰ درصد 
برسیم.   بهرام عین اللهی با بیان اینکه 
سرعت واکسیناسیون در کشور 
مناسب است و از آن رضایت داریم، 
گفت: از دانشگاه های علوم پزشکی 
خواسته ایم برای واکسیناسیون 
برخی افراد ناتوان یا دارای مشکل، 
اقدام کنند و برای این منظور شماره 
تماس یا راه های ارتباطی برای ثبت 
اطلاعات این افراد وجود داشته باشد 
تا واکسیناسیون خانه به خانه در 
کشور اجرا شود. هفته گذشته در 
کشور ۸.۲ میلیون دُز واکسن کرونا 
در کشور تزریق شد که این به اندازه 
جمعیت یکی دو کشور منطقه است.

لزوم آموزش مهارت های 
زندگی به آقایان

آمادگی اعزام روزانه 
هزار زائر

معــاونت امــور زنــان و خانواده 
ریاست جمهوری گفت: مهارت های 
زندگی باید برای آقایان هم اجرا شود 
تا با حقوق خانواده آشنایی بیشتری 
کسب کنند. انسیه خزعلی افزود: 
سبک زندگی اسلامـی تا حدودی 
ضعیف شده که بایــد برنامه ریزی 
نماییم تا هویت اسلامی- ایرانی به 
خانواده ها برگردد. از دیگر مشکلات 
حوزه خانواده، پیرشدن جمعیت و 
کاهش فرزندآوری است که لازمه 
پیشگیری از آن تقویت کانون خانواده 
است. مهارت های زندگی باید برای 
آقایان هم اجرا شود تا با حقوق 
خانواده آشنایی بیشتری کسب 
کنند و حق تحصیل دختران توسط 
خانواده خصوصا پدر باید به رسمیت 
شناخته شود تا دختران و کودکان 
بازمانده از تحصیل نداشته باشیم. 
معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری بر این امر تایید کرد: از 
وظایف ماست که کاری کنیم که 
ضمن توجه به مدرنیته، هویت اصیل 
ایرانی اسلامی خود را حفظ نماییم. 

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: 
با گسترش واکسیناسیون در ایران و 
عراق و سرعت انجام آن در جمهوری 
اسلامی ایران، شرایط برای انجام 
سفرهای زیارتی مهیـــا مــی شود. 
علیرضا رشیدیان افزود: برای سفر 
اربعین از سوی دولت عراق زمینه 
حضور ۶۰ هزار ایرانی فراهم شد که 
بعد از وقفه ای بیش از یک سال و 
نیمــه در سفرهای رسمی عتبات 
خود اقدامی درخور تقدیر بود. ما 
تلاش کردیــم این سفــر با رعایت 
موارد مورد توافق دو طرف و لحاظ 
دستورالعمل های بهداشتی برگزار 
شود و زائران ما با عزت، کرامت و 
سلامت در این مراسم شرکت کردند 
و از نظر امنیت نیز شرایط بسیار خوبی 
حاکم بود. سفر اربعین آغازی برای 
شروع دوباره سفرهای عتبات است 
و دولت عراق هم آمادگی دارد و امید 
است با رفع مسائل جزئی باقیمانده 
سریع تر به توافقی در این زمینه دست 

یافته و سفرهای زیارتی آغاز شود.

به اعتقـــاد کارشنــاســان، جمعیت واکسینه 
7۰ درصدی که بهرام عیــن اللهی اشاره دارد، همان 
جمعیت هدف می داند، در آمار او کودکان، افرادی که 
دسترسی به واکسن ندارند یا به هر دلیل نمی خواهند 
واکسن تزریق کنند، لحاظ نشده و همین امر موجب 
شده میان آمار او و آمار کارشناسان، اختلاف های 
چند میلیون دُزی در تزریق واکسن  وجود داشته 
باشد! اما سوال بسیاری از مردم این است که واقعا 
وقت شادی برای پایان کرونا یا واکسیناسیون 
عمومی فرا رسیده؟ بی شک گزینه »خیر« پاسخ 
میلیون ها نفر از پزشکان و مردم است، پاسخی که 
حتی پزشک ویژه رهبر معظم انقلاب نیز به آن تاکید 
دارد و معتقد است که سهل  انگاری موجب افزایش 
شمار آمار کرونا در ایران می شود. هیچ کس منکر 
افزایش واردات واکسن در دولت سیزدهم نیست 
و طی یک ماه گذشته میلیون ها دُز واکسن وارد 
ایران شده است، در این میان نمی توان نقش هلال 
احمر را در این افزایش واردات نادیده گرفت و ایران 
در یک جهش فوق العاده، توانست در مدت کمتر 
از ۵۰ روز، حدود ۶۰ میلیون دُز واکسن وارد کند، 
درحالی که عین اللهی در این مدت، حتی فرصت 
عوض کردن معاونان یا روسای سازمان های وابسته 
به وزارت بهداشت را پیدا نکرد. در این شرایط او باور 
دارد »روند واکسیناسیون در کشور شتاب گرفته و 
تا امروز بیش از ۵4 میلیون دُز واکسن تزریق شده 
است!.« عین اللهی سهم دولت قبل از تزریق واکسن 
را ۵ میلیون دُز می داند و این یکی از آمارهای تامل 
برانگیزی است که وزیر بهداشت ارائه می دهد در 
شرایطی که وقتی او در تاریخ سوم شهریور امسال 
از مجلس شورای اسلامی رای اعتماد گرفت، تا آن 
روز و بر اساس آمار وزارت بهداشت دولت دوازدهم، 
مردم ایران مجموعاً ۱7 میلیون و ۵73 هزار و 7۸۵ 
نفر دوز اول واکسن کرونا را دریافت کرده بودند؛ حال 
کدام آمار اشتباه یا آمارسازی است، جای سوال دارد.  
پیش تر نیز عین اللهی، در خصوص واکسیناسیون 
۵۰ درصدی جامعه سخن گفته بود. واکسیناسیون 
۵۰ درصدی از جمعیت ۸3 میلیون نفری ایرانی، 
نیازمند حداقل ۸۰ میلیون دُز واکسن کرونا است 
که دو دُز واکسن کرونا را تزریق کرده باشند، این 
در حالی است که طبق آمار گمرک ایران، تاکنون 

بیش از 7۹ میلیون دُز واکسن کرونا وارد کشور شده 
است و هنوز چندین میلیون نفر در انتظار دریافت دُز 
دوم واکسن هستند و واکسن آسترازنکا در بسیاری 
از مراکز وجود ندارد. اما به باور مسئولان گمرک، 
واردات حدود ۸3 درصد از واکسن ها در سه ماه 
اخیر به ثبت رسیده است. تاکنون بیشترین میزان 
واردات واکسن با ۶۹ میلیون و 7۲۶ هزار و 3۹۶ دُز 
متعلق به »سینوفارمِ« چین بوده که در 3۶ مرحله 
انجام گرفته است. همچنین، از چین نزدیک به یک  
میلیون و ۵۰۰ هزار دز واکسن آسترازنکا )کوواکس( 
به ایران وارد شده است. از کشورهایی همچون 
روسیه، ژاپن، ایتالیا، کره جنوبی، اتریش و هند نیز 
مقادیری واکسن کرونا شامل اسپوتنیک، آسترازنکا 
و بهارات نیز وارد کشور شده است. واردات واکسن 
کرونا به ایران از ۱۵ بهمن ۱3۹۹ آغاز شد، اما اکنون 
چند هفته ای است که روند واکسیناسیون در ایران 
سرعت گرفته است. بر اساس تازه ترین گزارش 
معاون فنی گمرک ایران، پارسال تنها یک درصد در 
اسفند و کمتر از یک درصد هم در بهمن ماه، واکسن 

کرونا وارد کشور شد.
 ساده انگاری و خطر موج ششم کرونا

یکی از صحبت هــای تامل برانگیز دیگر وزیر 
بهداشت که در روز   ششم مهــرماه، در مشهد گفته 
شد، او وعده داد که جشن پیــروزی واکسن به زودی 
در کشور برگزار و بسیاری از محدودیت هایی که در 
پی همه گیری کرونا وضع شده، لغو می شود. اما یک 
روز بعد، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، خبر نقل شده از قول وزیر بهداشت مبنی 
بر برگزاری جشن پیروزی علیه کرونا را تکذیب کرد. 
در این میان روز گذشته )نهم مهر(، مشاور و پزشک 
مقام معظم رهبری نیز در نامه ای به وزیر بهداشت از 
وعده برگزاری جشن پیروزی واکسن انتقاد کرد و از 
او خواست زمینه ساده انگاری و بدبینی مردم را فراهم 
نکند. دکتر علیرضا مرندی در نامه اش یادآوری کرده 
که حتی در کشورهایی که ۸۰ درصد از جمعیت 
دو نوبت واکسن خود را دریافت کرده اند کماکان 
سخت گیری های جدی از جمله بستن مرز خود و نیز 
قرنطینه دوهفته ای افرادی که وارد کشور می شوند 
را اعمال می کنند.« او ادامه می دهد: »توصیه ها و 
قول هایی از جمله آزادی مسافرت... که پس از انجام 

7۰ درصد واکسیناسیون از طرف وزارت بهداشت 
به مردم داده می شود این نگرانی را ایجاد می کند 
که با ساده انگاری... مجددا شاهد پیک های بعدی 
باشیم.« این گفته ها درحالی مطرح می شود که 
هنوز آمار روزانه مرگ و میر کرونا در ایران، بیش از 
۲۰۰ نفر است و از پنج شنبه تا جمعه )نهم مهر( ۲3۵ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۲۰ هزار و ۶۶3 نفر 
رسید. همچنین ۱4 هزار و ۵۲۵ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۲۱۲3 نفر 
از آنها بستری شدند. در حال حاضر ۱۶ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، ۱۹۸ شهر در وضعیت نارنجی، 
۱7۶ شهر در وضعیت زرد و ۵۸ شهر در وضعیت آبی 
قرار دارند. بی شک سهل انگاری در مواجهه با کووید 
می تواند یکبار دیگر نمودارهای موارد ابتلا به کرونا را 
صعودی کند، با صعودی شدن موارد ابتلا بدون تردید 
مرگ ومیرها افزایش پیدا می کند و این یعنی همان 
شروع پیک ششم بیماری در کشور، در این میان 
برخی معتقدند از همین حالا می شود شواهدی از 
جنس سهل انگاری در جامعه دید که باتوجه به 
الگوی رفتاری کرونا شروع پیک ششم این بیماری 
دور از انتظار نخواهد بود. دکتر شروین شکوهی، 
رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان حکیم در 
این رابطه می گوید: »برای شروع پیک ششم نیاز 
به شرایط خاصی نیست، کمی اطراف مان را نگاه 
کنیم، به رستوران ها توجه کنیم، شرایط سفرهای 
هوایی را درنظر بگیریم، میزان استفاده از ماسک در 
معابر عمومی و خیابان ها را بررسی کنیم، به شلوغی 
مرزها دقت کنیم آن گاه متوجه می شویم که پیک 
ششم شروع می شود« او در پاسخ به این پرسش که 
آیا می شود حدس زد نقطه آغاز این پیک احتمالی 
چه زمانی خواهد بود، پاسخ می دهد: »واقعا نمی شود 
از الان برای چنین چیزی زمان مشخص کرد اما 
به طورکلی پروتکل ها و دستورالعمل ها اصلا رعایت 
نمی شود، اگرچه درصد رعایت پروتکل ها ارائه نشده 
اما من گمان می کنم درصد همکاری مردم بسیار 
پایین است، متاسفانه فعالیت های اجتماعی شروع 
شده، جریان دورهمی ها، مهمانی ها، تئاتر و سینما 
مجدد از سر گرفته شده است که بعد از پایان محرم 

و صفر بیشتر هم می شود.«

آرمان ملی- منیره چگینی:  هرچقدر وزیر بهداشت دولت دوازدهم، تعجیلی در واردات و تزریق عمومی واکسن کرونا نداشت و سعی می کرد با تکیه بر تولید 
داخلی واکسن، واردات را به صورت قطره چکانی ادامه دهد، اما وزیر بهداشت دولت سیزدهم قصد دارد که در مدت حدود دو ماه، برای همیشه کرونا را در 
کشور ریشه کن کند و در این راه آمارهای عجیب و غربی که از واکسیناسیون بیش از 50 میلیون نفر از جمعیت کشور ارائه داده، مورد انتقاد کارشناسان است.


